

Uge 12 – 18. marts 2014

## Se Min Kjole – EN DRØM DER HOLDER

Mens nogen helst vil have sin nærmeste familie hængende på væggen i en ramme, så de ikke kan blande sig, så har Auning-søstre Pernille og Charlotte det ganske anderledes.

I tre og et halvt år har de sammen drevet tøjbutikken "Se Min Kjole" på Centervej 11 i Auning. Og selv om de tilbringer rigtig meget tid sammen, ja så er de bestemt ikke blevet trætte af hinanden selskab. "Tværtimod. Folk kan jo tit se os sammen, når vi er ude og handle i en af byens butikker og de må da tænke, er de to søstre mon altid sammen", lyder det muntert fra lillesøster, Pernille Frank Dannemand Sørensen.

Mens Pernille er uddannet i tøjbranchen hos Bestseller, så kom storesøster, Charlotte Friis ind i gamet sådan lidt fra sidelinjen, da hun lod sig lokke væk fra et job som pædagog. Helt ukendt er det med tøj dog ikke, da deres mor Anni Frank tilbage i 1970'erne drev børnetøjsforretningen "Mini Dress" på Østergade i Auning.

### Service er nøgleordet

For Pernille var det en barndomsdrøm, der gik i opfyldelse, da hun sammen med Charlotte i september 2010 kunne åbne "Se

Min Kjole", hvor "Ofelia" hidtil havde haft til huse. Og det er et valg, som hverken hun eller Charlotte har fortrudt. Samtidig har det forretningsmæssige parløb haft den bonus, at Pernille og Charlotte har opdaget nye sider af hinanden.

"Charlotte er rigtig god i butikken. Hun er god til kunderne. Hun er venlig og altid indstillet på, at folk skal have den bedst mulige oplevelse", når de handler i vores butik. Vi skal leve på vores service. Den skal bare være i orden", forklarer lillesøster.

"Pernille har godt styr på tingene. Hun har et fantastisk overblik og er god til at følge op, så der ikke er løse ender i de aftaler, vi har med vores leverandører. I den sidste ende, så er det også Pernille, der skærer igennem og træffer de beslutninger, der skal træffes. Hun har jo også den bedste faglige viden om branchen via sin uddannelse", replicerer Charlotte.

### Pernille på barsel

I løbet af sommeren og efteråret vil kunderne i "Se Min Kjole" komme til at se knap så meget til Pernille, der til august er klar til at skaffe Anna på tre og et halvt år en lillesøster eller en lillebror.

"Og så skal Pernille på barsel. Hun skal have mere fri end sidst hun fødte", konstaterer Charlotte og henviser til, at Pernilles graviditet dengang faldt sammen med den meget travle overtagelse og åbningen af "Se Min Kjole". Der er da også planlagt lidt barselsorlov inden selve fødslen, men lige hvor meget det bliver, er ikke endelig afgjort.

"Hvis ikke Pernille selv kan finde ud af det, så bliver jeg jo nødt til at låse døren til butikken", ler Charlotte og slår endnu engang den uformelle, uhøjtidelige og hyggelige tone an, som er kendetegnende for atmosfæren i butikken på Centervej 11.

At det er noget som kunderne sætter pris på og værdsætter er der ingen tvivl om, og de finder da også vej til Auning fra et meget stort geografisk område. "Vi har kunder fra hele Djursland. De kommer fra den anden side af Aarhus og vi har også kunder fra Hadsten-området og kunder, der kommer nordfra, ja helt fra den anden side af fjorden", forklarer Charlotte.

### Sammen er man stærkere

På fritidsfronten har begge søstre været særdeles aktive fodboldpiger, og det holder de ved, når der hvert år til jul kaldes til indendørs fodboldstævne. Brix Cup i Auning Idræts- og Kulturcenter. Men ellers fornøjer Charlotte sig med at spille lidt badminton og så ellers følge med i de sportsaktiviteter som Jonas på 11 og Signe på syv tager del i. Og for at fuldende familiebilledet, så er gemalen Jeppe stadig aktiv som fodboldtræner.

Pernille, der bl.a. har involveret sig i bestyrelsesarbejde i Auning Handelsudvalg, har givet de sportslige udfoldelser en lille pause. "Jeg synes ikke, at der er så meget tid at gøre godt med. Der skal også være tid til familien", konstaterer Pernille, der i handelsforenings-regi er en ivrig fortaler for samarbejde mellem butikkerne til gavn for alle.



